
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Lunes 27 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 22666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
19

20
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

19206 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales. Objeto: Suministro de gasóleo C de calefacción en
el Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física de
Albacete. Expediente: 917/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales.

c) Número de expediente: 917/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  gasóleo  C  de  calefacción  en  el  Centro  de

Recuperación  de  Personas  con  Discapacidad  Física  de  Albacete.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09134100 (Gasoil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 314.080,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 120.800,00 euros. Importe total:
146.168,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10 de febrero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de marzo de 2017.
c) Contratista: COMPAÑIA ESPAÑOLA DE PETRÓLEOS, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 120.800,00 euros. Importe

total: 146.168,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Madrid,  22  de  marzo  de  2017.-  El  Subdirector  General  de  Análisis
Presupuestario  y  Gestión  Financiera  del  Instituto  de  Mayores  y  Servicios.

ID: A170021707-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-24T18:31:54+0100




